
 
 

1 

 

Výbor pro partnerské regiony, vnější vztahy  
a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze 14. zasedání dne 21. 9. 2023 
 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda:  

Pavel Javorský 
 
členové:  
Zdeněk Hrubý 
Mgr. Tomáš Chmelík  
Ing. Martin Kříž 
Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 
Radomír Řezanina  
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA  
Libor Žmiják  
 
 
 

Omluveni Michaela Králová 
MUDr. Eva Šrámková 
PhDr. Kristýna Nachtmann Švédová  
 
 

  

  

Hosté Ing. Jitka Bednářová- vedoucí OKHE, KÚPK 
Bc. Patrik Pátek – vedoucí mediálního oddělení 
 
 
 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

14 

Datum konání  21. 9. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, KÚPK 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 
Program 
  

1. Zahájení  

2. Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

3. Informace z jednání ZPK ze dne 4. 9. 2023 

4. Upravené logo a logo-manuál Plzeňského kraje 

5. Komunikační strategie EWING 

6. Podněty z výboru, ke zlepšení komunikační strategie Plzeňského kraje 

7. Různé  

8. Diskuze a závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

 Text 

1.  

 
Zahájení  

 
Předseda Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VPRVV) pan Pavel Javorský (dále jen 
předseda) přivítal přítomné členy na 14. zasedání VPRVV a zahájil zasedání. 
 
Počet přítomných členů VPRVV na začátku zasedání: 8. Výbor je 
usnášeníschopný. 
 
Přítomnost hostů byla jednohlasně schválena. 
 

2.  

 
Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

 
Předseda představil program jednání a zeptal se přítomných členů, zda mají 
připomínky. Žádné připomínky nebyly. 

 
Program jednání byl schválen.                     
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, 
DBA, který s nominací souhlasil a výbor jej schválil.  
 

3.  

 

Informace z jednání ZPK ze dne 4. 9. 2023 

 
Předseda výboru seznámil členy výboru s informacemi z posledního 

Zastupitelstva Plzeňského kraje, tedy ze  4. 9. 2023. 

 

 



 3 

 
 
4.  

 

Upravené logo a logo-manuál Plzeňského kraje 
 

Bc. Patrik Pátek seznámil členy výboru s drobnými změnami vizuálu kraje, mezi 

něž patří např. menší změna fontu na bezpatkové písmo, trojici čárek v logu, 

vznikl kompletní grafický manuál, který je k dispozici na stránkách kraje. 

Veškerá komunikace již bude jednotná, ve třech základních barvách  

a jejích podtónech: žlutá, zelená, modrá.  Novinkou je i zkrácená verze loga – 

razítko. Používá se tam, kde není potřeba celý název.  

 

Ing. Bednářová dodala, že tento manuál schválila i Rada Plzeňského kraje  

a budou je využívat i všechny příspěvkové organizace Plzeňského kraje. 

 

Odkaz na grafický manuál: ZDE. 

 

5
5 

  

Komunikační strategie EWING 

 

J. Bednářová informovala, že Rada kraje si vybrala pro komunikační strategii 

společnost EWING, jde o poradní společnost. V srpnu byl Radě Plzeňského 

kraje předložený kompletní materiál včetně průzkumu veřejného mínění  

a rada se rozhodla se společností pokračovat i nadále. Komunikace  

na sociálních sítích je i díky Patrikovi Pátkovi mnohem lepší. Jako nejslabší 

místa občasné kraje vnímají kriminalitu a bydlení. Bylo doporučeno 

komunikovat pozitivní vnímání občanů. 

 

Předseda výboru doplnil, že komunikační strategie kraje bude tedy řešena 

firmou Ewing a že dojde k profesionálnímu přeškolení radních.  

 

 

 

 

Podněty z výboru, ke zlepšení komunikační strategie Plzeňského kraje 
 

Předseda výboru poznamenal, že i z výboru samotného mohou vzejít podněty 

vzhledem ke komunikaci kraji. Podněty, které by právě byly předloženy 

společnosti Ewing.  

 

 

5.  

 
Různé 

 
Předseda informoval o dnešním zahájení ITEPu, veletrhu cestovního ruchu 
Plzeňského kraje a pozval na něj členy výboru. 
 
Dále proběhla diskuse o Plzeňském domu v Bruselu s tím, že pan Valenta 
navrhl pozvání Zbyňka Prokopa, zástupce Plzeňského kraje v Bruselu,  
na výbor. 
 
Předseda všem poděkoval a diskuzi ukončil. 
 

https://helpdesk.kr-plzensky.cz/?artsec=100


 4 

6.  

 
Diskuze a závěr 
 
 
Předseda výboru poděkoval členům za účast a zasedání ukončil v 15:40. 
 
Příští zasedání se uskuteční 9. 11. 2023 od 15:00 hod. v Plzni. 
 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 10. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 
  Bc. Judita Soukupová              PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA              Pavel Javorský 

 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


